
wiadomości

Pozbądź się tego z dachu
Data publikacji: 9.12.2023 17:30

Azbest to nazwa handlowa naturalnych minerałów włóknistych. W budownictwie
stosowany był najczęściej jako składnik płyt na pokrycia dachowe, okładzin na elewacje, a
także do osłony rur i kanałów wentylacyjnych. Jest on bardzo niebezpieczny dla człowieka,
gdyż kiedy oddychamy powietrzem nim zanieczyszczonym, do naszych płuc docierają jego
włókna. Aktualnie obowiązuje zakaz stosowania wyrobów z azbestem, a stare elementy z
niego wykonane muszą być usuwane z budynków i utylizowane. Są na to specjalne
dofinansowania.
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) informuje, że od 15 grudnia 2023 r. rozpoczyna drugi
nabór wniosków o dofinansowanie na wymianę w gospodarstwach rolnych pokryć dachowych wykonanych z
materiałów zawierających azbest. Nabór potrwa do 12 stycznia 2024 r. Fundusze na ten cel pochodzą z Krajowego
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPOiZO).

Pomoc przeznaczona jest dla osób fizycznych podlegających ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy
jak rolnik lub którym co najmniej w roku poprzedzającym złożenie wniosku o to wsparcie przyznano płatności
bezpośrednie. Istotne jest, by ubiegający się o taką pomoc miał nadany numer identyfikacyjny producenta rolnego
i był właścicielem lub współwłaścicielem budynku, na którym będzie wymieniane pokrycie dachu. Wsparcie można
otrzymać na wymianę 500 m2 dachu, stawka pomocy wynosi 40 zł/ m2. Na realizację przedsięwzięcia może być
przyznana i wypłacana zaliczka w wysokości 50 proc. wartości wsparcia. Aby móc ją otrzymać trzeba wypełniając
wniosek o przyznanie pomocy, wystąpić o zaliczkę.

Ułatwieniem jest również zniesienie obowiązku dołączenia do dokumentów kopii zgłoszenia budowy lub wykonania
innych robót budowlanych, zezwoleń lub innych decyzji. Teraz zainteresowany wsparciem będzie musiał
oświadczyć, że dopełni niezbędnych formalności związanych z realizowaną inwestycją we właściwym miejscowo
starostwie powiatowym czyli w naszym przypadku w cieszyńskim Starostwie Powiatowym.

ARiMR informuje, że wsparcie udzielane jest na wymianę pokrycia dachu wykonanego z wykorzystaniem wyrobów
zawierających azbest przez zastąpienie go nowym pokryciem dachu wolnym od wyrobów zawierających azbest na
budynkach służących do produkcji rolniczej, na powierzchni nie większej niż 500 m2. Dofinansowanie nie jest
udzielane na wymianę pokrycia na budynkach mieszkalnych.

Wsparcia udziela się na m.in. takie przedsięwzięcia: które nie zostały rozpoczęte przed dniem złożenia
wniosku, których realizacja trwa nie dłużej niż 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy o objęcie przedsięwzięcia
wsparciem z ostatecznym odbiorcą wsparcia i nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r., które obejmują wymianę
pokrycia dachu na całym budynku. Wsparcie jest udzielane w formie płatności końcowej, która jest wypłacana po
zrealizowaniu przedsięwzięcia.

Warunki i tryb udzielania wsparcia, w tym szczegółowe informacje o prawach i obowiązkach ostatecznego odbiorcy
wsparcia można uzyskać w siedzibie ARiMR w Międzyświeciu oraz na stronie Agencji. Osoby chcące usunąć pokrycia
z płyt zawierających azbest zapraszamy do zainteresowania się taką formą wsparcia.
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